起至二零二四年可換股債券項下之換股權獲悉數行使日
期，已發行股份總數並無其他變動，合共300,000,000股換
股股份將予發行，佔：

(i) 於最後實際可行日期之已發行股份總數約16.57%；及

(ii) 經發行換股股份擴大之已發行股份總數約14.21%。

於到期時贖回： 於到期日仍未償還之任何二零二四年可換股債券將由本公
司按相等於該等二零二四年可換股債券未償還本金額之贖
回金額全數贖回，連同應計利息。

本公司自願贖回： 二零二四年可換股債券不可由債券持有人於到期日前贖
回，惟本公司可隨時自發行日期起至到期日期前不時按贖
回價贖回全部或部分二零二四年可換股債券，而贖回價相
等於將予贖回之可換股債券之未償還本金額及應計利息。

– 13 –

董事會函件

投票權： 二零二四年可換股債券並不賦予債券持有人於本公司任何
股東大會上投票之權利。

上市： 本公司並無或將不會申請二零二四年可換股債券於聯交所
或任何其他證券交易所上市。

換股股份之地位： 換股股份於配發及發行後彼此之間及與所有其他已發行繳
足股份將在各方面享有同等權利。

可轉讓性： 二零二四年可換股債券可由債券持有人在未經本公司同意
之情況下全部或部分轉讓予任何人士，惟不得轉讓予本公
司關連人士，並受二零二四年可換股債券條款規限。

違約事件： 二零二四年可換股債券項下之重大違約事件包括（其中包
括）：

(i) 於付款到期日未支付二零二四年可換股債券或與其有
關之本金、利息或任何其他金額；

(ii) 本公司違反二零二四年可換股債券之條款；

(iii) 股份於聯交所除牌或本公司採取或代表本公司採取行
動以令除牌生效；或

(iv) 股份連續三十個交易日於聯交所暫停或停止交易，除
非該暫停或停止為根據上市規則第14章及╱或第14A

章或收購守則下之任何情況（在有關收購之情況下中
止的範圍內）。

– 14 –

董事會函件

倘發生違約事件且(a)該違約事件為無法補救；或(b)該違
約事件可補救但維持十個營業日（或債券持有人可能同意
之較長期間）未被補救，則每名債券持有人有權選擇以下
其中一項：

(1) 要求本公司全數贖回彼之二零二四年可換股債券；或

(2) （倘該違約事件可補救）要求本公司向債券持有人支付
額外之違約利息，自違約事件發生日期起至債券持有
人認為違約事件已完全補救日期按每月1.5%之複合利
率計息。

對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司已發行相關證券包括1,810,953,272股股份。

本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨按初步換股價每股換股股份0.42港元悉
數轉換二零二四年可換股債券後之股權架構載列如下：

於最後實際可行日期日期

緊隨按初步換股價悉數
轉換二零二四年

可換股債券後（附註3）

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

認購人（附註1） 598,885,818 33.07 898,885,818 42.58

潘登（附註1） 71,367,000 3.94 71,367,000 3.38

Starr International

Foundation（附註2） 224,710,691 12.41 224,710,691 10.64

其他公眾股東 915,989,763 50.58 915,989,763 43.40

總計 1,810,953,272 100.00 2,110,953,272 100.00

附註：

1. 認購人由潘登女士全資擁有。於最後實際可行日期，認購人及潘登女士分別持有598,885,818股
股份及71,367,000股股份。

– 15 –

董事會函件

於二零一九年四月十八日，認購人與Mega Prime Development Limited（「Mega Prime」）訂立認購協議
（「可交換債券認購協議」），據此，認購人向Mega Prime發行可交換債券（「可交換債券」），該等可交
換債券可轉換成220,000,000股股份。該等相關股份現時由認購人擁有。

隨後，於二零一九年七月三十日，Mega Prime（作為退出方）、Poly Platinum Enterprises Ltd（「Poly
Platinum」）（作為新加入方）及認購人（作為存續方）訂立更替契據（「更替契據」），據此Mega Prime於
可交換債券認購協議項下之所有權利、責任及債務已更替至Poly Platinum。Poly Platinum由Greater
Bay Area Homeland Development Fund LP（「GBAHD Fund」）全資擁有。Greater Bay Area Homeland
Development Fund (GP) Limited（「GBAHD GP」）為GBAHD Fund之普通合夥人。Greater Bay Area

[…]

每股換股股份之換股價0.42港元較(i)於最後交易日在聯交所所報股份收
市價每股0.095港元溢價約342%；及(ii)於截至最後交易日（包括該日）止最後
五個連續交易日在聯交所所報股份平均收市價約0.103港元溢價約308%。

如上表所示，可資比較可換股債券之換股價介乎(i)較於各別協議日期各
別股份之收市價折讓約58.3%至溢價約1,533.3%，平均溢價約179.0%（「最後交
易日可資比較可換股債券平均溢價」）及中位數溢價約為4.8%；及(ii)較緊接各
協議日期之前或截至各別協議日期（包括該日）止最後五(5)個連續交易日各別
股份之平均收市價折讓約67.1%至溢價約1,533.3%，平均溢價約173.3%（「五個
連續交易日可資比較可換股債券平均溢價」）及中位數溢價約為8.4%。

吾等注意到(i)換股價較於最後交易日在聯交所所報股份收市價每股0.095

港元溢價約342%，高於最後交易日可資比較可換股債券之溢價約179.0%；及
(ii)換股價較於截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日在聯交所所
報股份平均收市價約0.103港元之溢價約308%高於五個連續交易日可資比較可
換股債券平均溢價約173.3%。

– 50 –

獨立財務顧問函件

5.5 吾等的意見

經計及(i)上文「3.認購事項的理由及裨益」一節所載認購事項的理由及裨
益；(ii)換股價較股份於最後交易日聯交所所報每股收市價之溢價高於最後交
易日可資比較可換股債券平均溢價；(iii)換股價較於截至最後交易日（包括該
日）止最後五個連續交易日於聯交所所報股份平均收市價之溢價高於五個連續
交易日可資比較可換股債券平均溢價；(iv)二零二四年可換股債券的利率屬於
可資比較可換股債券利率的範圍之內；及(v)二零二四年可換股債券的到期期
限與可資比較可換股債券的中位數相同且符合可資比較可換股債券的範圍，
吾等認為認購協議項下二零二四年可換股債券的條款就獨立股東而言屬公平
合理並按正常商業條款訂立。

6. 認購事項之可能財務影響

下文所載認購事項的財務影響僅作說明用途，並不反映 貴公司或 貴集團
於認購事項完成後之未來財務狀況。

對資產淨值及資產負債比率的影響

由於二零二零年可換股債券項下未償還的本金金額將抵銷認購人就發行
價所欠付的所有金額，因此 貴公司將不會自發行二零二四年可換股債券中
收取所得款項淨額。因此，預期二零二四年可換股債券將不會對 貴集團的
資產淨值及資產負債比率產生即時重大影響。

7. 對 貴公司股權架構的影響

貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨按初步換股價每股0.42港元悉數轉
換二零二四年可換股債券後之股權架構載列如下：

於最後實際可行日期

緊隨按初步換股價悉數
轉換二零二四年可換
股債券後（附註3）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購人（附註1） 598,885,818 33.07 898,885,818 42.58
潘登（附註1） 71,367,000 3.94 71,367,000 3.38
Starr International

Foundation（附註2） 224,710,691 12.41 224,710,691 10.64
其他公眾股東 915,989,763 50.58 915,989,763 43.40

總計 1,810,953,272 100.00 2,110,953,272 100.00

– 51 –

獨立財務顧問函件

附註：

1. 認購人由潘登女士全資擁有。認購人及潘登女士目前分別持有598,885,818股股份及
71,367,000股股份。

 於二零一九年四月十八日，認購人與Mega Prime Development Limited（「Mega Prime」）訂
立認購協議（「可交換債券認購協議」），據此，認購人向Mega Prime發行可交換債券（「可
交換債券」），該等可交換債券可轉換成220,000,000股股份。該等相關股份現時由認購人
擁有。

 隨後，於二零一九年七月三十日，Mega Prime（作為退出方）、Poly Platinum Enterprises
Ltd（「Poly Platinum」）（作為新加入方）及認購人（作為存續方）訂立更替契據（「更替契
據」），據此，Mega Prime於可交換債券認購協議項下之所有權利、責任及債務已更替
至Poly Platinum。Poly Platinum由Greater Bay Area Homeland Development Fund LP
（「GBAHD Fund」）全資擁有。Greater Bay Area Homeland Development Fund (GP)
Limited（「GBAHD GP」）為GBAHD Fund之普通合夥人。Greater Bay Area Development